
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение –  

детский сад комбинированного вида № 165 

620042, г.Екатеринбург, ул.Индустрии, д.51   телефон(факс): 325-33-08,  325-33-03 

E-mail: detsad165@rambler.ru 

 

Приказ № 16   

 

 «Об утверждении плана мероприятий  

по подготовке к периоду основного комплектования  

на 2023/2024 учебный год»                                                                                     от 01.03.2024г. 

 

В соответствии с Федеральным Законом  «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, Распоряжением Департамента образования от 13.02.2024г. № 

176/46/36 «Об утверждении плана по подготовке к комплектованию  на 2024/2025 учебный 

год муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования», в целях подготовки к периоду основного 

комплектования МАДОУ на 2024/2025 учебный год,  обеспечения широкого 

информирования жителей Орджоникидзевского района города Екатеринбурга, имеющих 

детей дошкольного возраста об условиях, созданных в городе и районе для реализации 

конституционных прав человека на бесплатное дошкольное образование 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к периоду основного комплектования 

МАДОУ – детского сада № 165 на 2024/2025 учебный год». 

2. Создать рабочую группу по подготовке и проведению мероприятий по основному 

комплектованию в составе: 

- Чижова А.В. заместитель заведующего, дежурный администратор;  

- Палкина Н.А. – заместитель заведующего по АХЧ, дежурный администратор; 

- Меликова А.О. – делопроизводитель, дежурный администратор. 

3. Ответственность за работу на «Горячей линии» для ответов на вопросы по 

комплектованию МДОО, в том числе по организации вариативных форм дошкольного 

образования для детей младенческого и раннего возраста (от 2 месяцев до 3 лет) 

оставить за собой. 

4. Рабочей группе подготовить и провести День открытых дверей для родителей 

(законных представителей) детей дошкольного возраста, будущих воспитанников 

МДОО в соответствии с распоряжением Департамента образования. 

5. Ответственность за прием заявлений и зачисление воспитанников в МДОО, работу в 

АИС, внесение необходимых сведений в информационную систему при зачислении 

воспитанников оставить за собой. 

6. Ответственность за зачисление воспитанников в МДОО в период отсутствии 

заведующего возложить на Чижову А.В. заместителя заведующего. 

7.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МАДОУ - детского сада № 165            Г.П.Кулакова      

mailto:detsad165@rambler.ru

